БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

20 июня 2019 г.                                                     №  06/34

г. Богданович

О проведении на территории городского округа Богданович

муниципального конкурса «Выбери МОЮ школу!», «Выбери МОЕ

село!», «Выбери МОЙ город!»

С целью повышения правовой культуры будущих избирателей,

руководствуясь подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 1 статьи 25

Избирательного кодекса Свердловской области, Богдановичская районная

территориальная избирательная комиссия,  РЕШИЛА:

1. Провести на территории городского округа Богданович

муниципальный конкурс «Выбери МОЮ школу!», «Выбери МОЕ село!»,

«Выбери МОЙ город!».

2.  Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса

«Выбери МОЮ школу!», «Выбери МОЁ село!», «Выбери МОЙ город!»

(прилагается).

3. Направить настоящее решение Муниципальному казенному

учреждению «Управление образования городского округа Богданович», в

образовательные организации, дома культуры и библиотеки сельских

территорий и разместить на официальном сайте Богдановичской районной

территориальной избирательной комиссии.

2

4. Рекомендовать руководителям учреждений проинформировать о

проведении муниципального конкурса руководителей и организаторов летних

оздоровительных лагерей.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на члена

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии

Шаркову Т.А.

Председатель

Богдановичской районной

территориальной избирательной

комиссии

        Е.В. Собянина

Секретарь

Богдановичской районной

территориальной избирательной

комиссии

Л.Г. Софрыгина

3

 УТВЕРЖДЕНО

решением Богдановичской районной

территориальной избирательной комиссии

от 20 июня 2019 года  № 06/34

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального конкурса

«Выбери МОЮ школу!», «Выбери МОЕ село!», «Выбери МОЙ город!»

1. Общие положения

1.1. Муниципальный конкурс «Выбери мою школу!», «Выбери мое

село!», «Выбери мой город!» (далее - муниципальный конкурс) проводится

среди учащихся общеобразовательных организаций, расположенных на

территории городского округа Богданович.

1.2. Муниципальный конкурс проводится в целях повышения правовой

культуры будущих и молодых избирателей, развития мотивации к

непрерывному образованию и использованию творческого потенциала

молодежи по проблемам совершенствования и развития  детей, формирования

навыков и умений по представлению своей школы, села, города, взаимосвязи

инструмента выборов с творческой презентацией любого объекта (школы,

села, города).

1.3. Участниками муниципального конкурса могут быть учащиеся 1-11

классов общеобразовательных организаций, расположенных на территории

городского округа Богданович.

2. Условия и порядок проведения муниципального конкурса

2.1.  Муниципальный конкурс проводится по трем группам участников:

1 группа – учащиеся 1 - 5 классов общеобразовательных организаций;

2 группа – учащиеся 6 - 11 классов общеобразовательных организаций.

2.2. На муниципальный конкурс представляются агитационные

материалы (на бумаге), презентации или видеоролики по темам: или «Выбери

мою школу!», или «Выбери мое село!», или «Выбери мой город!».

2.3. Допускается коллективное творчество.

4

2.4. До направления творческих работ в Богдановичскую районную

территориальную избирательную комиссию на муниципальный конкурс на

уровне общеобразовательных организаций также проводится конкурс работ.

2.5. Муниципальный конкурс проводится с 8.06.2019 по 19.07.2019

заочно.

2.6. Конкурсные работы представляются

1 смена лагеря - не позднее 14.06.2019,

2 смена лагеря - не позднее 19.07.2019,

либо обе смены не позднее 19.07.2019

в Богдановичскую районную территориальную избирательную

комиссию на бумажном и электронном носителях, по адресу: 623530, город

Богданович, ул. Советская, 3, кабинеты №22, 26 (телефоны для справок 5-18-

12, 5-00-86, электронная почта bgd@ik66.ru).

2.7. Любые материалы должны быть представлены в печатном виде или

на электронных носителях. Ролики должны быть представлены на

электронных носителях.

Презентации и видеоматериалы направляются на CD, DVD-дисках либо

на электронную почту bgd@ik6.ru.

Лучшие работы будут размещены на сайте и в социальных сетях

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии.

При представлении работы необходимо указать:

фамилию, имя, отчество (полностью) автора, наименование

образовательной организации и класс, контактный телефон и адрес

электронной почты участника;

 фамилию, имя, отчество (полностью), должность, место работы

научного руководителя, его контактный телефон и адрес электронной почты.

2.6. Оценивание работ, представленных  на муниципальный конкурс,

осуществляется Богдановичской районной территориальной избирательной

mailto:bgd@ik6.ru

5

комиссией с привлечением специалистов (редакции газеты «Народное слово»,

телеканала «ТВ-Богданович», иные эксперты и специалисты).

2.7. Конкурсные работы не возвращаются.

3. Подведение итогов муниципального конкурса

3.1. Итоги муниципального конкурса подводятся

1 смена лагеря – не позднее 21.06.2019,

2 смена лагеря - не позднее 1.08.2019,

либо обе смены лагеря – не позднее 1.08.2019.

3.2. Конкурсная комиссия оценивает представленные работы в

соответствии со следующими критериями:

соответствие тематике;

актуальность работы;

возможность ее практической реализации;

оригинальность, уникальность, новизна идей.

Материалы, представленные на Конкурс, должны содержать элементы

предвыборной агитации (например, за конкретную школу, конкретное село, за

город Богданович).

3.3. Итоги конкурса оформляется решением Богдановичской районной

территориальной избирательной комиссии.

3.4. Награждение победителей Конкурса производится на основании

решения Богдановичской районной территориальной избирательной

комиссии.

3.5. По результатам Конкурса победители награждаются дипломами

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии по

номинациям. При наличии спонсоров – подарками.

3.6. Информация об итогах Конкурса размещается на официальном

сайте Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии.